circa pagum Ramaz., quae olim erat pars pagi domibus extructa, nune com­

muniter destructa loca Christiani arant, Volachis autem 110n facitmt copiam. 
Ipsi, inquiunt, omnia regi aequaliter pendunt de solutione et serviciis, igitur 

aequalem portionem dP. praedicta parte terrae cupiunt, ut de ceteris terris 
arabilibus. - ViIHctts cum s11is juratis ut a.Hractis de eadem Ramaz respon­

derunt, quod dudum colophon addita esset huic rei. Nam res devenit ad 

testes , gui ejusde,n temporibus erant viri ofliciales. Adductis testibus Mi­

chael Dawid, nostri oppidi judex sedis snb judiGatu regii Joannis Vinczy, 
gui fide mediante coram nohis fassus est hoc modo : Cum esset judex 

sedis, cum duobus juratis civibus, Bemardo Antal et Anthonio Varga ve­
nientes ad faciem terrae ex voluntate senatus tune temporis existentis, et 

quocl vi1ri Christia:ni et Volachi prnmittentes se quod quicquid quidam 1st1 
duo viri se nes, unus Christianus, alter Volachus, Matthias Serpel et Z yrb 

Demetrj, guasi: electi viri, quicquid jure dicerent, utnim scirent, si aliquando 
Volachis ex illa parte terrae dedissent portionem aliquam. Illi vero uno fass i 
sunt, quod mrnquam scirent 1 ut- illam partem terrae fecissent Christiani 
copiam Volachis, eo quod proprius labor esset Christia11orum sudoratus, et 
tandem ut erat istis duohus definitum, ita în eade111 res est consita et 

sedata. Nos talem legem protufimus ad hac, quod qualiter isti duo viri ad 
hac constituti rem protulenmt, quod Volachj nunquam habuerunt partern în 

terris inis similiter neque hoc tempore habeant partem, sed ut hactenus Chri­
stiani possideant. Actores nostram sententiam non contenti, rem totarn de­

fenmt ad senatum. 

Mii.te der Wnlachen einen selir alten :Mann mit Namen Dnmitrn Syrbnl, ansser dem kein 1\elterer unter den 

"'alachen war, nnclerersd1s heischlen dle Walachen aus der Reihe meiner Herren Sachsen den Mallhias Scherpel, 

elen beja.hrteslen Greis unter den Sachsen. Diese beschworen, dass die Walachen niemals. einen Anlheil an je• 

nem Sliick Land gehabt, iaoch aber deren \/orfahren, Obgleich Dumitru Syrbul vorher in der Versammlung der 

Walachen gehade1I, tlass ihre Vorfahren vor Aliem einem Antheil besessen, wagle er dies doch nichl irgendwie 

zu beschwuren , und darum nchteten sie auch das obige S1rei1~ache J3elreffende. Das vermag ic!\ bei dem 

Glauben auszusagrn, auf den ich meinen Eid nbgelegt habe, d~ss die \Vnlachen dazumal sich wfrieden g.aben 

in dieser ;\ngelegcnheit und Init ihrem Urtheil. 
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Ceternm venientes et rn praesent1am senatus, qm actores et attracti 
de praefato Ramaz e:x;istentes. Qui Volachi ut actores proposuenmt coram 
nobis adversus attractos, quod essent quaedam terrae in territorio Ramaz 
arabiles, quae olim domibus extructae, nune desolatae per defectum, ita 1 

quod si111t arabi Ies, si jure veniret, et ipsi aequalem portionem velint ex eis 
habere. Christiani attracti respondent, quod ipsi purgassent eas terras fapi­
dibus consitas, magno cum labore et sudare, et non Volachy. Volachi ad 
hic, etiam si Christiani purgarent terram illlam , tamen aequale anus in solu­
tione taxarum, in serviciis, in pendendis stipendiis et solutione salairi,i re­
ctoris scholae facimus. Nas aequafem portionem ut in terris ceteris optamus. 
mi nequaquam inquiunt. 

Nas ambarum partium propositionibus et responsrs Învestigatis, talem 
protulinrns legem inter partes litigantes, quod quum, ut nos. certo comperimus, 
terras illas de quibus lis est 1 non pretio aliquo emptas, nec propria aliquo­
rum certorum virornm esse, sed lliberae terme esse11t illae, et quidem an­
nuatirn divisionales, igitur si Volachy actores de eadam Ramaz aequale anus 
portant cum Christianis, nihil except is quae Christiani solvunt et eos concer-
11entes, etiam si Christiani purgaverunt illas terras de lapidihus, tum habue­
runt usurn terrarum, similiter et terrae iUae communes sint curn Valachis; 
eo si ceteris solutio11ibus Volachi aggravantur, et i11 eis illis morarn concer­
nant, et praestent expetita Volachonm1. Christiani ut attracti nostra sententia 
non contenti, rem, prnut est acta, detulerunt ad. vestras dominationes. Igitur 
et nos demisimus ad v. d. sab sigillo oppidi nostri, die domenieo post Phi­
lippi et Jacob, Valere v. ci. exoptamus. Ex Zazwaras 1557. 

J'udi'ces regius et sedis , z117licus 
ceterique jurati ciz1es , jideles 

v. d. sernper habiti etc. 

Adresa: Egregiis prudentibus et drcurnspectis dominis mag.istris ci­
vium, septem et duarum sedium judicibus, nec non toti universilati domino­
rum Saxonum Transilvanensium etc., dorninis et arnicis nobis horlorandis. 

Pe dosit, deasupra sig-ilulin': 1557, decimoquinto die Decembris:, in 
causa hominum de Ramasz judiciaria de)iberatione dorninorum septem sedium 
cog11ita est, et statutio dominorum judicum in vigore rata conservata est. 

'7oannes Rhysztts 
notarz.'us provincialis. 

Amlacher, Urkundenbuch zu~ Geschichte der Stadt und des Stuh Ies Rroos, pag. I 30- I 32 . Utigina­

luHi pe chârtie in archiva na\iunei sllsesci din Sibiu 756. 
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CLXVIIl. 
r S S 7 • Oratorii regelui F e,·dinandu trimişi la Constantinopolu raporteză, dl Porta t 5 5 7. 

otomană a numită pe Francisci'i Bebek în calitate de cons-iliariu şi guvernatoriu alu re-
ginei lsabd!a şi alu fiului densei în Transilvania; şi i-au promisu totu-o-dată, că în 
casu, candu ar ave trebuinţă de forţe armate spre a se susţine în Transilvania, i se voru 
da ajutorele Ţerei-românesci şi ale Mo!dovâ. 

Verancius, Zay el Aug-erius reg"t. 

. . . . .................. ' .... . 

U t au tem, quae etiam de Behecko habita sunt, celerius ad ma­
jestatem vestram perveniant, sicut idem non mediocriter videtur sua ophlione 
deceptus, ita vix fieri poterit, quin iis maximam perturbationem haud ita 

multo post homo turbutentissimus injiciat, quorum causa tanti flagitii nomen 
assumere non dubitaverit. Illud itaque imprirnis palam est : eum huc praeter 
omnem sententiam reginae , Petrov.ii et re'liquorum hujus ordinis venisse I deinde 

quid in occulto rerum habuer.it cum hoc principe ac passis, quoniam ulla de 
re non est cui.quam satis tu turn affirmare, supersedemus a vulgaribus. Cae­
terum quod in publico semper ostentavit, hoc habuit propositum, ut Fylek 
et Salgo arces suas postularet remi.tti sibi I juxta quod promissae erant, si in 
incepta rebellione perstitisset. Petila igitur Fylek imprimis, respondit ei passa: 
nondum huic rei esse tempus, nec eam se ulla ratione audere in mentem 

principi revocare, nisi si proprii capitis periculum adire velit, et instante illo, 

quantum sibi licere animadverterat, hoc dissuadente miile causis, spe tandem 
frustratus desiit, male contentus, et în quemdam metum haud mediocrern 
conjectus, quum et ad principem serius deduceretur, omnibus modis passa 
prohibente I ne id loqueretur, et de alia ratione in divanis consultatur, qua 

eum delinirent, et sic dimitterent placatum, postquam arces non redderentur, 
ut in officio constans permaneret, eoden1 interim Bebecko alia ex hoc suspi­

cante, parum jam omnino de reliquis rebus sollicito, nisl de qualicunque 
' . 

reditu, modo incolumi. Quae omnia miro quodam fato visa sunt incidisse, 

causa tamen non latente. 
Postquam enim regina cum filio in Transsylvaniam pervenisset, et 

Bebeck magnificentius prae caeteris fuisset jactatus operam suam de adductis 

in optatum statum , petierat arcem Gialu et abbatiam Colosmonostrensem 
conferri sibi pro elapsis bene meritis, utque in posterum quando eorum be­
neficio in Transsylvania eos commorari vellet, haberet rnansionem, quae duo 
loca quum fuissent illi denegata, non a regina solum et Petrovio, sed etiam 
a tota provincia, indignatus est, et ab eis tumultuarie recedens, effudit sub­

iratior quippiam hujusmodi per metaphoram : Se quoque daturum operam, 
ut unde sigiHum illomm penderet, et suun, pendere possit. Quod ad regi­
nam et ad suos quum perlatum esset, in suspicionem venere de ejus erga se 
animo; paulo deinde post audito apparatu illius in Turciarn, rati futurnm, 

quod metuerant, quancloquidem vei turn fortasse quiddam simile ex appen-
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sione sigilfi conceperant, nuncium Sebastianum Erdewdy cum Mahmutto dra­
gomano, qui tamdiu a pud reginam desederat, ad hunc principem expediunt, 
datis ei praeter ea, quae communiter acceperant, secretis, etiam pecufiariter 
mandatis, quorum altern in ipsum uteretur dragornanum opportunitate servata, 
altern in Bebeckum ea re postulante, de qua jam in suspicionem venerant. 
Arnbobus itaque negotia sua Adrianopoli agi,tantibus, secretus nuncius reginae 
Iitteras ad passam defert. In quibus, asscriptis quihusdarn Iegitimis causis, 
eum orabat, ne în posten1m Mahmutti dragomani uteretur in Transsylvanicis 
rebus ministerio, sed alio quemcunque ipse censursset. Quod id ipsum prose­
quente etiam nuncio sua oratione, passa comrnotus mirahatur et quaerebat 
unde tam repentina regina·e in Mahmuttum prodisset indig11atio, quem ante 
prae. caeteris complexa. 11eminelll alium mitti ad se contenderat. 

Quae confestim eo lmjusmocH erupere, ut passa quae fortasse nunquam 
de reginae muttornmque aliorurn în Transsylvania et de ipsa Transsylvania 
cognovisset, ex his praeter omnem ex.pectationem , ut cognosceret arisam ac­
cepit. Demisso enim ab se nuncio, et Mahmutt.o accersito, interrogatoque, 
quidnam hoc rei esset, ifle mirari et stupere primum, vicissim dehinc a passa 
quaerere : num haec essent a regina, an ab aliis? et si tam acerbe atque 
indigne eadem regina de se ad Portam scribere potuisset, qui tam bene et 
de ipsa et de filio ejus meruisset; ac· simi)i:a plura. Dernum lectis ibidem 
etiarn litteris ejusdem reginae, et re tota planius perspecta, ne sibi quiden1 
diutius in officio, quod reginae ad id tern pus praestiterat, ratus permanendum, 
ea coepit passae initio de singulis suggerere et post de omnibus simul, quac 
(l1tinam) brevi in muhorum non recidant perniciem. 

Factus autem hac pacto Mahmuttus a regina alienus, vertit se ad 
Bebeckum, et qm1m il[um videret hinc tristem de non impetratis arcil:rns, 
illinc passam sollicitum, qua videlicet ellm ratione contentum redderet, astutus 
homo et alioqui maHgnitatis etiam argutus artifex, rnodum aggressus est os­
tentare, sed incertum an prius communicato cum Bebeck consilio. Sugillata 
porro conditione reginae ac sexu, aetate filii ; senio et pusiUanimitate Petrovii, 
omnium _denique i11, Trainssylvania aliis ă.tque a.liis d'efectibus perstrictis, unun1 
Bebeckum esse in Pued partibus dîcere perseveravit, qui dignus ha beri possit, 
cui et reginae et filii et totius illius provincia:e administrandae committeretur 
potestas. Additis fortasse huc etiam causis, quae hinc enasci possent ad eam 
provinciam faci fius obtinendam. Et hac re mox i:n medium profata a passa , 
quae ei visa sit fier.i opportuna, coeptum est publice primum a pud principem 
et deinde în divane de ilia agi. Quandoquidem Bebeckus etiam nihil accipere 
paratus, nedum hujusmodi I quo tantummodo salvun1 hinc se se posset eri­
pere, vohmtati passae acquievtt. 

Hac tempore nuncius reginae. passam conveniens, smnma ope conatus 
est eum ab hac voluntate removere, et palam eJ11smodi con vicia jactare in 
Bebekum, tum etiam de regina ac de ejus filio dicere, provideret diligenter, 
quid et quautum essent Bebeco creditori. Trina eum jam defectione esse me­
morabilem, nec pro ea quiequam se polliceri, caeterum supplices postulare, 

· ne illis, quos în Transsylvaniae principes fecerint, alium dorninum inponant, 
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sat sibi esse magnitudine princ1p1s Tmcarum , nec se egere nutnc-11s aut gu­
bernatoribus hujusrnodi, 11empe qui multo et fide praestarent Bebeko et suf­
licientes essent , qui pro <lignitate Transsylvaniam moderarentur ac regerent, 
et in ej:us magnitud inis obsequiis continerent; Bebecus au tem si suo vetere 
gradu contenta bi tur, videl:icet, ut sit consiliarius et senator, non ei apud se 
honores defuturos. Sin minus, ipse v,idisset. 

Turn passa majore fide Mahmi.1tto habita, eaque opportuna his rebus 
quan<loque fore de quibus idem disseruerat, spe sibi certiore constituta, tan­
tum abest, ut reginae ac nlii intercessioni dederlt locum , ut etiam expecta­
tissimum _id ei obvenerit controversiae, nihil aliud inter beneficiarios suos, 
qui sunt ex Christian îs, curantes magis quarn lites et dissidia. Eaque causa 
nihil morali apud se Bebekum, sed eo supremi consiliarii, nutrîcii et guber­
natoris Joannis fi Iii ac matris ejus insignito titulis, XI. Aprilis dimisere per 
Transa tpinam, rmlla hoc interi111 alia mentione habita de Petrovio, quam quia 
se11io ipse jam ad bella caeterasque curas publicas esset invalic.Jus, ap,ud 
eosdem in otio et quiete resideret, BebecL~s vero, ut conditionis homo pri­
mariae et adhuc aetate integra, ibidem summa praefectura fungeretur, et 
praeesset rebus bellicis ,, Puerique statum contra onmes hostes tutaretur. Quo,·e 
tantae administrationis molem commod'e tueri ac sustinere possit, vires ei 
utriusque Valachiae et Graeciae beglerbegum promiserurat, quoties armis rem 
geri opottebit et ipse praemissarum quippiam oocasionum porrexerit, quod 
crit amplectendum si forte pax nostra non confierit. Ad haec datis pluribus, 
quam ferme 62. etiarn mandatis ejus nomine ad Hungariae et Transsylvaniae 
proceres, q1.1ibus omnes ad studia hujus principis peHicere enitetur, et contra 
majestatem vestram ejusque subditos concirnre et commovere clebebit, qui­
cunque Turcae im.peria et Joarmis filii fidem reci pere aspernabuntur, ho­
norifice tandem expe_divere. Nec · his pi ura. etc , Datae Consta11t i11opoli